



FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
009/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2663/2025

No dia 19 de Agosto de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 14.226.731/0001-64, com sede à nº CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR**, portador do CPF nº **129.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **ARMAZEM SUPERMAC LTDA** CNPJ: **32.738.092/0001-06**

Representante: **MARCO ANTONIO CAETANO CARUBA**

Telefone: (22) 2534-1330

Email: **serramacdb@gmail.com**

Endereço: **RUA MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000**

Item: 14	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: anchieta	Modelo: anchieta	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$300,00
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.						
Item: 16	Quantidade: 480,00	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa	Preço Unitário: R\$ 3,20	Valor Total: R\$1.536,00
Descrição: CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97.						
Item: 22	Quantidade: 500,00	Unidade: UNID	Marca: triangulo	Modelo: triangulo	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$3.000,00
Descrição: DOCE DE LEITE PASTOSO A BASE DE LEITE SEM ADIÇÃO DE AMIDO EMBALAGEM 400G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA						
Item: 23	Quantidade: 400,00	Unidade: UNID	Marca: bonare	Modelo: bonare	Preço Unitário: R\$ 3,25	Valor Total: R\$1.300,00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA DE 340g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA						
Item: 24	Quantidade: 180,00	Unidade: UNID	Marca: anchieta	Modelo: anchieta	Preço Unitário: R\$ 2,90	Valor Total: R\$522,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, PACOTE DE 1KG ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 100 PURA, DE EXCELENTE QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA						
Item: 32	Quantidade: 1.800,00	Unidade: UNID	Marca: triangulo	Modelo: triangulo	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$8.640,00
Descrição: LEITE CONDENSADO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA						

Total: R\$ 263.464,35

Item: 34	Quantidade: 4.350,00	Unidade: UNID	Marca: italc	Modelo: italc	Preço Unitário: R\$ 4,20	Valor Total: R\$18.270,00
Descrição: LEITE INTEGRAL, UHT EM EMBALAGEM ORIGINAL CARTONADA ASSÉPTICA COM 1 LITRO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 35	Quantidade: 1.500,00	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa	Preço Unitário: R\$ 6,90	Valor Total: R\$10.350,00
Descrição: MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE, TIPO GALA, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA, SEM RUPTURAS OU PANCADAS. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. UNIDADE MÉDIA. COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS.						
Item: 36	Quantidade: 70,00	Unidade: UNID	Marca: roberta	Modelo: roberta	Preço Unitário: R\$ 2,39	Valor Total: R\$167,30
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE SÊMOLA COM OVOS Nº 8 OU 9 EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 38	Quantidade: 70,00	Unidade: UNID	Marca: roberta	Modelo: roberta	Preço Unitário: R\$ 2,35	Valor Total: R\$164,50
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO DE SÊMOLA COM OVOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 42	Quantidade: 585,00	Unidade: UNID	Marca: cremosa	Modelo: cremosa	Preço Unitário: R\$ 6,10	Valor Total: R\$3.568,50
Descrição: MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL 80 DE LIPÍDIOS POTE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.						
Item: 43	Quantidade: 280,00	Unidade: UNID	Marca: bela venezia	Modelo: bela venzia	Preço Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$1.386,00
Descrição: MASSA PARA PASTEL, FRESCA RESFRIADA, TAMANHO MÉDIO, FORMATO DISCOS, EMBALAGEM DE 500G CADA.						
Item: 45	Quantidade: 900,00	Unidade: UNID	Marca: ole	Modelo: ole	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$2.520,00
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA ENLATADO 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. (PESO DRENADO)						
Item: 48	Quantidade: 800,00	Unidade: UNID	Marca: leve	Modelo: leve	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$5.680,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.						
Item: 52	Quantidade: 1.050,00	Unidade: UNID	Marca: seara	Modelo: seara	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$4.200,00
Descrição: PATÊ DE PRESUNTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 100G.						
Item: 60	Quantidade: 160,00	Unidade: UNID	Marca: salinas	Modelo: salinas	Preço Unitário: R\$ 1,29	Valor Total: R\$206,40
Descrição: SAL REFINADO IODADO DE 1ª QUALIDADE, PCT COM 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.						
Item: 67	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: toscano	Modelo: toscano	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$199,00
Descrição: VINAGRE, MATÉRIA PRIMA VARIADO, AROMÁTICO, ACIDE: 4,20per, ASPECTO FISICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍQUIDO E SEM DEPÓSITOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS COM 750ML.						
Total: R\$ 263.464,35						

Item: 68	Quantidade: 200,00	Unidade: PCT	Marca: delta	Modelo: delta	Preço Unitário: R\$ 15,80	Valor Total: R\$3.160,00
Descrição: AÇUCAR CRISTAL, ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO DE VALIDADE MIN. 12 MESES, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5KG.						
Item: 69	Quantidade: 180,00	Unidade: PCT	Marca: neve	Modelo: neve	Preço Unitário: R\$ 4,26	Valor Total: R\$766,80
Descrição: AÇUCAR REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO DE VALIDADE MIN. 12 MESES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG.						
Item: 81	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: pif paf	Modelo: pif paf	Preço Unitário: R\$ 16,50	Valor Total: R\$3.300,00
Descrição: PIZZA PRÉ ASSADA, CONGELADA COM 460G, PORTUGUESA						
Item: 88	Quantidade: 700,00	Unidade: UNID	Marca: bom prato	Modelo: bom prato	Preço Unitário: R\$ 17,30	Valor Total: R\$12.110,00
Descrição: ARROZ POLIDO AGULHINHA, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE MIN. 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5KG.						
Item: 91	Quantidade: 1.100,00	Unidade: PCT	Marca: cadore	Modelo: cadore	Preço Unitário: R\$ 2,14	Valor Total: R\$2.354,00
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.						
Item: 92	Quantidade: 900,00	Unidade: PCT	Marca: cadore	Modelo: cadore	Preço Unitário: R\$ 2,14	Valor Total: R\$1.926,00
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.						
Item: 93	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: garoto	Modelo: garoto	Preço Unitário: R\$ 13,10	Valor Total: R\$3.930,00
Descrição: BOMBOM DE 1ª QUALIDADE ACONDICIONADO EM CAIXA COM 250G.COM AMOSTRA						
Item: 97	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: anchieta	Modelo: anchieta	Preço Unitário: R\$ 2,94	Valor Total: R\$147,00
Descrição: FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO: o produto deverá estar de acordo com a Resolução n. 38 FNDE, PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.						
Item: 100	Quantidade: 1.400,00	Unidade: UNID	Marca: hersheys	Modelo: hersheys	Preço Unitário: R\$ 7,20	Valor Total: R\$10.080,00
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE, SABOR CHOCOLATE AO LEITE, EMBALAGEM COM 150G						
Item: 103	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UNID	Marca: supreme	Modelo: supreme	Preço Unitário: R\$ 26,00	Valor Total: R\$78.000,00
Descrição: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G (CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA).						
Item: 105	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: difiore/ festone	Modelo: difiore/ festone	Preço Unitário: R\$ 25,30	Valor Total: R\$1.265,00
Descrição: CHOCOTONE COM GOTAS DE CHOCOLATE DE 1 QUALIDADE, EMBALADOS EM CAIXAS ADEQUADAS, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA. DEVE OBEDECER AO REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS. TABELA NUTRICIONAL, E QUE DEVEM ESTAR EMBALADOS DE FORMA QUE ATENDA OS PADRÕES MÍNIMOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 500 GRAMAS.						
Total: R\$ 263.464,35						

Item: 108	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: benta	Modelo: benta	Preço Unitário: R\$ 5,68	Valor Total: R\$568,00
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: COMPOSIÇÃO: CONFORME RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NA NTA80. ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPIOS, EMBALAGEM LATA/POTE PEAD COM 250G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA						
Item: 111	Quantidade: 1.680,00	Unidade: UNID	Marca: lactmilk	Modelo: lactmilk	Preço Unitário: R\$ 6,82	Valor Total: R\$11.457,60
Descrição: MANTEIGA COM SAL, DERIVADA DE LEITE BOVINO, COM CERTIFICADO DE VIGILANCIA SANITARIA, DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA DE 200G, RESISTENTE E ATOXICA, CONTENDO ROTULO COM INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, INGREDIENTES, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. COM AMOSTRA						
Item: 112	Quantidade: 850,00	Unidade: UNID	Marca: anchieta	Modelo: anchieta	Preço Unitário: R\$ 2,90	Valor Total: R\$2.465,00
Descrição: MILHO DE PIPOCA TIPO 1 CLASE AMARELA, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 115	Quantidade: 3.250,00	Unidade: UNID	Marca: ambev	Modelo: ambev	Preço Unitário: R\$ 1,38	Valor Total: R\$4.485,00
Descrição: MINI REFRIGERANTE SABORES A DEFINIR DE 1ª QUALIDADE: ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL, EM EMBALAGEM PET DE 200 ML, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA						
Item: 117	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: nestle	Modelo: nestle	Preço Unitário: R\$ 78,00	Valor Total: R\$2.340,00
Descrição: OVOS DE PÁSCOA, LIVRE DE RODURA HIDROGENADA COMPOSTO DE CHOCOLATE AO LEITE, PESANDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS COM RECHEIO DE NO MÍNIMO 2 BOMBONS OU TRUFAS						
Item: 118	Quantidade: 1.700,00	Unidade: UNID	Marca: rei	Modelo: rei	Preço Unitário: R\$ 5,57	Valor Total: R\$9.469,00
Descrição: PÃO TIPO BISNAGUINHA INTEGRAL DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, LACRADO, TERMOSSOLDADO E RESISTENTE, PESANDO 300 GRAMAS.						
Item: 119	Quantidade: 1.380,00	Unidade: KG	Marca: rica	Modelo: rica	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$23.460,00
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO IQF, SEM OSSO. EMBALADOS EM BAMDEJAS OU SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF, N DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, PACOTES DE 01 KG. COM AMOSTRA						
Item: 120	Quantidade: 140,00	Unidade: UNID	Marca: favorita	Modelo: favorita	Preço Unitário: R\$ 95,00	Valor Total: R\$13.300,00
Descrição: TORTA CONFEITADA E RECHEADA, TIPO ANIVERSÁRIO: COM 2 RECHEIO, SABORES A DEFINIR SENDO: CHOCOLATE, BEIJINHO, NINHO, GALAK, NINHO COM PEDAÇOS DE CHOCOLATE, DOCE DE LEITE, DOCE DE LEITE COM COCO, TAMANHO MINIMO DE 25CM RENDIMENTO MINIMO DE 30 A 35 FATIAS A TORTA DEVERA ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM TAMPA.						
Item: 134	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UNID	Marca: rei	Modelo: rei	Preço Unitário: R\$ 1,38	Valor Total: R\$4.140,00
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE TAMANHO MÉDIO						
Item: 151	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: macuco	Modelo: macuco	Preço Unitário: R\$ 9,30	Valor Total: R\$2.790,00
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT, EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						

Total: R\$ 263.464,35

Item: 158	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: garoto	Modelo: garoto	Preço Unitário: R\$ 28,00	Valor Total: R\$280,00
Descrição: CACAU EM PÓ, 100 CACAU, EMBALAGEM COM 200G.						
Item: 162	Quantidade: 25,00	Unidade: UNID	Marca: anchieta	Modelo: anchieta	Preço Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$123,75
Descrição: CANJICA DE MILHO BRANCA, TIPO 1, UMIDADE MÁXIMA DE 13, ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE DE 500 GRAMAS. VALIDADE DE 06 MESES. RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA						
Item: 164	Quantidade: 25,00	Unidade: UNID	Marca: dall	Modelo: dall	Preço Unitário: R\$ 21,50	Valor Total: R\$537,50
Descrição: PAÇOCA ROLHA OU RETANGULAR, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL IMPERMEÁVEL, CONTENDO LOTE E DATA DE VALIDADE. CADA UNIDADE DEVE CONTER 20 GRAMAS. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES						
Item: 165	Quantidade: 200,00	Unidade: PCT	Marca: garoto	Modelo: garoto	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$9.000,00
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE, TIPO SERENATA DE AMOR, CONTENDO 20 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FLOCOS DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE SOJA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (322) E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO (476), AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (500II). PODE CONTER TRAÇOS DE AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ E NOZES. PACOTE CONTENDO 01 KG.						
						Total: R\$ 263.464,35

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 19/08/2026 , a contar do dia 19/08/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR
GESTOR DO FMAS

Assinado de forma digital por:
JERONIMO ASSIS CARDOSO
JÚNIOR
129.***.***_**

ARMAZEM SUPERMAC LTDA
32.738.092/0001-06

Dados: 19/08/2025 10:10:32

Assinado de forma digital por:
MARCO ANTONIO CAETANO
CARUBA

105.***.***_**

Dados: 19/08/2025 08:33:07